⁴⁴ HENRICUS DE HARCLAY, *In Sent.*, I, d. 24, q. u., C, f. 57rb; M, f. 93ra; A, f. 128vb, W, f. 213rb: “Secundum ergo dicendum est ad quaestionem propositam quod numerus vere potest esse in divinis, quia numerus nihil aliud est nisi repetitio unitatum per intellectum, et hoc potest fieri ubi nulla est diversitas rerum, sicut dicit Boethius, libro *De Trinitate*; cf. *supra*, note 15. PETRUS AUREOLI, *Scriptum*, I, d. 24, q. u., a. 1, Vb, f. 267ra; ed. 1596, p. 546a: “Quapropter dixerunt alii quod totalitas numeri non est alia quam replicatio unitatis, [...] Et hoc est quod dicit Boethius, I *De Trinitate* [...]. Sed nec iste modus dicendi videtur idoneus, tum quia Boethius expresse dicit oppositum, ait enim quod unitatum iteratio non est numeratio, iteratio enim repetitio est eiusdem, numeratio vero diversorum, et concludit non omnem unitatum repetitionem numerum pluralitatemque perficere.”

⁴⁵ BOETHIUS, *De Trinitate*, c. 3, in: *Boethius. De consolatione philosophiae, opuscula theologica*, ed. C. MORESCHINI, München 2005, p. 172, 142-149: “Potest enim unus tot vocabulis *gladius agnoscit*; haec enim unitatum iteratio potius est, non numeratio, velut si ita dicamus: ‘*ensis mucro gladius*’, repetitio quaedam est eiusdem, non numeratio diversorum, velut si dicam: ‘*sol sol sol*’, non tres soles effecerim, sed de uno totiens praedicaverim. Non igitur si de Patre ac Filio et Spiritu sancto tertio praedicatur Deus, idcirco *trina* praedicatio

While Scotus and Harclay affirm that there is the number three in God, Auriol denies it. His position logically follows from the definition he gives to the form of number: according to Auriol's theory, no *summatio* of divine persons is possible. The human intellect cannot grasp several things with the *ratio* of number immediately, since this *ratio* is a sum which is constituted progressively. To obtain this sum, the intellect must conceive every unit of number with the *ratio* of a distinct thing, indivisible in itself and separate from the others. But, for Auriol, in the case of the divine persons, this is impossible, since none of the divine persons can be conceived separately from the two others. Auriol explicitly claims that it is strictly impossible to conceive the Father without the Son and the Holy Spirit, etc.⁴⁷ For that reason, the intellect cannot produce the concept of one about any of the divine persons, and because the concept of one is the principle of number, this explains why the intellect cannot arrive at the final form of number, i.e., a sum, in this case three or the Trinity.⁴⁸